
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                       08 апреля 2025 №6 (301)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.04.25 № 374

 О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Кореновского городского поселения Кореновско-
го района на 2024-2028 годы»

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.04.25 № 381

 Об отказе в предоставлении Сидоренко Павлу Григорье-
вичу разрешения на условно разрешенный вид исполь-

зования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0601003:1220, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, муниципальное образова-
ние Кореновский район, Кореновское городское поселение, 
город  Кореновск, улица Карла Маркса, земельный участок 

407
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.04.25 № 383

 О внесении изменения в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 16 

октября 2023 года № 1237 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории Кореновского городского 

поселения Кореновского района»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
ОТ 27.02.25 № 54

 О внесении изменений в Устав Кореновского городского 
поселения Кореновского района

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Краснодарскому краю  

2 апреля 2025 года № RU 235131012025001
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.25 № 374

 О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муниципальной 
программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 
территории Кореновского городского поселения Кореновско-
го района на 2024-2028 годы»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского района от 
19 декабря 2023 года № 1720 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эф-
фективности реализации муниципальных программ Кореновского 
городского поселения Кореновского района», администрация Ко-
реновского городского поселения Кореновского района п о с т а н 
о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 01 ноября 2023 года № 
1380 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского 
городского поселения Кореновского района «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства на территории Кореновского город-
ского поселения Кореновского района на 2024-2028 годы» изме-
нение:
 1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 13 
января 2025 года № 6 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 01 ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муни-
ципальной программы Кореновского городского поселения Коре-
новского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории Кореновского городского поселения Кореновского 
района на 2024-2028 годы»
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
 4. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

 ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 03.04.25 № 374
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.25 № 381

 Об отказе в предоставлении Сидоренко Павлу Григорьевичу 
разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 23:12:0601003:1220, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Крас-
нодарский край, муниципальное образование Кореновский 
район, Кореновское городское поселение, город  Кореновск, 
улица Карла Маркса, земельный участок 407
 В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 1 
апреля 2025 года № 10, администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
 1. Отказать в предоставлении Сидоренко Павлу Григорьевичу 
разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка площадью 1999 квадратных метров, относящегося 

к категории «земли населенных пунктов», с кадастровым номе-
ром 23:12:0601003:1220, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Краснодарский край, муниципальное образование 
Кореновский район, Кореновское городское поселение, город Ко-
реновск, улица Карла Маркса, земельный участок 407, принадле-
жащего на праве собственности Сидоренко Павлу Григорьевичу 
(зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижи-
мости 23:12:0601003:1220-23/233/2021-1, 15 января 2021 года, что 
подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 17 марта 2025 года № 
КУВИ-001/2025-69490924) – «Общественное питание», «Объекты 
культурно-досуговой деятельности», «Деловое управление», «Ам-
булаторное ветеринарное обслуживание», «Дома социального 
обслуживания», «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» 
по следующим причинам: 
 Парковочные места в количестве 11 шт. определены исходя из 
площади незавершенного строительством нежилого здания 529,7 
кв.м, со степенью готовности 35%. Размеры трехэтажного здания 
составляют 34,7х20,0 м, то есть при завершении строительства 
его площадь значительно превысит расчетные показатели, приве-
денные в градостроительном обосновании. Расчет парковочных 
мест произведен не верно и фактически уменьшен.
 Схема планировочной организации не в полной мере соответ-
ствует сведениям публичной кадастровой карты, часть парковоч-
ных площадок запроектирована в месте расположения навеса 
незавершенного объекта капитального строительства с кадастро-
вым номером 23:12:0601003:867.
 2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет».
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Я.Е. Слепокурову.
 5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.25 № 383

О внесении изменения в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 16 
октября 2023 года № 1237 «О размещении нестационарных 
торговых объектов на территории Кореновского городского 
поселения Кореновского района»

 В связи с кадровыми изменениями в администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района, администрация 
Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т 
а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 16 октября 2023 года № 
1237 «О размещении нестационарных торговых объектов на тер-
ритории Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на» следующее изменение:
 1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редак-
ции (прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

 Газета распространяется бесплатно                                                                                   08 апреля 2025 №6 (301)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                       08 апреля 2025 №6 (301)
Кореновского городского поселения Кореновского района от 21 
марта 2025 года № 309 «О внесении изменения в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 16 октября 2023 года № 1237 «О размещении нестацио-
нарных торговых объектов на территории Кореновского городско-
го поселения Кореновского района».
 3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 07.04.2025 № 383

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Кореновского городского поселения
Кореновского района

от 16.10.2023 года № 1237  

СОСТАВ
конкурсной комиссии по предоставлению права на разме-
щение нестационарных торговых объектов на территории 
Кореновского городского поселения Кореновского района

Слепокурова 
Яна Евгеньевна

заместитель главы Кореновского город-
ского поселения Кореновского района, 
председатель комиссии;

Коваленко Елена 
Владимировна

начальник организационно-кадрового отде-
ла администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района замести-
тель председателя комиссии;

Масловская 
Маргарита Нико-
лаевна

главный специалист по работе с потреби-
тельской сферой муниципального казен-
ного учреждения Кореновского городского 
поселения «Административно-техническое 
управление», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Березовская 
Алла Ивановна

начальник отдела архитектуры и градостро-
ительства администрации Кореновского го-
родского поселения Кореновского района;

Гребенев Юрий 
Николаевич

начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и транспорта 
администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района;

Козыренко Лари-
са Валериевна

начальник общего отдела администрации 
Кореновского городского поселения Коре-
новского района;

Пономаренко 
Светлана Ива-
новна 

начальник финансово-экономического 
отдела администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района.

Начальник
организационно-кадрового отдела
администрации Кореновского 
городского поселения  
Кореновского района                                             Е.В. Коваленко

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27.02.25 № 54

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Краснодарскому краю 2 апреля 2025 
года № RU 235131012025001

О внесении изменений в Устав Кореновского городского по-
селения Кореновского района

В целях приведения Устава Кореновского городского поселения 
Кореновского района в соответствие с действующим законода-
тельством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кореновского городского поселения Кореновско-
го района, принятый решением Совета Кореновского городского 

поселения Кореновского района от 29 марта 2017 года № 283 (с 
изменениями от 23 мая    2018 года №408, от 29 мая 2019 года 
№529, от 23 июня 2020 года №82, 23 июня 2021 года №199, 25 мая 
2022 года №301, от 24 мая 2023 года № 404, от 29 мая 2024 года 
№ 525), изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, 
правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета Ко-
реновского городского поселения Кореновского района (Величко).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
дня его официального обнародования, произведенного после го-
сударственной регистрации.

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района	                                       Е.Д. Деляниди

Глава 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 27.02.25 № 54
ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО СОГЛАСНО 
ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВ-

СКОГО РАЙОНА 

ОТ 29.01.2010 №71

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Я.Е. СЛЕПОКУРОВА  
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ  
«КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ ПО ГРАФИКУ: 12.00

ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 141
ТИРАЖ 100


